

Übersicht der Programmbausteine für einen Besuch der Festung Königstein

Baustein/Programm	TN-Zahl pro Gruppe	Gruppen-Grundpreis	Preis pro zusätzlicher Person
Eintritt (Schüler)			5,00 €
Führung (themenunabhängig)	15	30,00 €	2,00 €
"Drucken im Festungsatelier"	30	50,00 €	2,00 €
"Kräutersalz selbst gemacht"	20	60,00 €	3,00 €
"Spielen wie vor 100 Jahren"	30	50,00 €	2,00 €
"Geheime Zeichen erzählen"	25	60,00 €	2,50 €
"Aus Alt mach Neu-Upcycling"	20	60,00 €	3,00 €
"Siegeln der Grenzurkunde"	15	40,00 €	2,00 €
"Durch die Mangel gedreht"	10	40,00 €	4,00 €
"Auf Canalettos Spuren – Skizzieren mit der Camera Obscura"	20	60,00 €	3,00 €
„Schmuck und Lederzierrat selbst gemacht“	20	60,00 €	3,00 €
"Kleine Kostbarkeiten der Natur"	15	60,00 €	4,00 €
„Junge Archäologen“	30	50,00€	2,00€
"Porzellanmalerei" (inkl. Verbrauchsmaterial)	20	100,00 €	5,00 €
"Festung zum Anfassen"	15	60,00 €	4,00 €
<p>Bei Schülergruppen erhält pro 10 Schüler eine Begleitperson freien Eintritt bzw. freie Führung. Beim Mitmachprogramm werden die Begleitpersonen nicht mit berechnet.</p>			

Hinweise:

1. Wählen Sie eine Führung und das für Ihre Klasse am besten passende Mitmachangebot aus. Die Elemente Führung und Mitmachangebot sind separate Bausteine, können aber in Kombination miteinander gebucht werden. Entsprechend der Teilnehmerzahl ergibt sich für Sie: **Eintritt+ Führung+ Mitmachprogramm = Gesamtpreis**. Je nach Gruppengröße kann es sein, dass die Durchführung in 2 Gruppen erforderlich wird.
2. Die differenzierte Preisgestaltung bei den Programmpunkten ergibt sich aus den unterschiedlichen Materialkosten sowie dem individuellen Betreuungsaufwand je Programm.